
○総括表
単位：千円

 ※数字等多少変更することもある。

○一般会計歳出の概要

１．新型コロナウイルス感染症対策事業の実施 千円

（１）国の令和元年度補正予算第１号、令和２年度補正予算第１号に伴う補正 千円

（注）歳出の明細の主な内容欄において「※①」を表示した事業

（２）その他の補正 千円

（注）歳出の明細の主な内容欄において「※②」を表示した事業

２．通常分の補正 千円

（１）イベント等の中止による減額 千円

（２）その他の補正 千円

○一般会計の主な内容

（　歳　出　の　明　細　）
単位：千円

・行政管理費（行政課）

新型コロナウイルス感染症対策基金積立金（※②）

（補正後基金　117,000千円）

一　般　会　計 170,129,841 2,870,243 173,000,084

特　別　会　計 65,550,000 0 65,550,000

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

117,000

117,000

令和２年６月市議会定例会資料

（令和２年度補正予算関係）

区　　分 現計予算額 ６月補正額 計

2,894,704

842,751

企　業　会　計 64,865,600 0 64,865,600

計 300,545,441 2,870,243 303,415,684

2,051,953

△ 24,461

△ 79,585

55,124

２ 総 務 費 154,845

[豊橋南ロータリークラブ寄附金　3,000、豊橋ゴールデンロータリークラブ寄附金　1,000]
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単位：千円

・情報システム整備拡充費（情報企画課）

ICT利活用推進事業費

自治体行政スマートプロジェクトの推進

[国10/10]

・スポーツ活動促進費（「スポーツのまち」づくり課）

スポーツ活動推進事業費

FUN　NIGHT　RUN（減）

・スポーツ大会誘致事業費（「スポーツのまち」づくり課）

各種スポーツ大会誘致促進事業補助金

プロ野球ウエスタンリーグ公式戦開催補助金

・災害対応力強化費（防災危機管理課）

危機管理対策事業費（※②）

サージカルマスク等購入

・障害者総合支援費（障害福祉課）

相談支援事業費（※①）

安否確認等支援事業費

[国1/2]

地域活動支援事業費（※①）

地域活動支援センター受入体制強化等補助金

[国1/2、県1/4]

自立生活支援事業費（※①）

日中一時支援事業所受入体制強化等補助金

[国1/2、県1/4]

衛生管理体制確保支援等事業補助金（※①）

新型コロナウイルス感染拡大防止対策費補助金

[国2/3]

障害福祉サービス継続支援事業補助金（※①）

[国2/3]

30,000

30,000

12,845

12,845

17,288

560

82

82

470

12,576

△ 3,500

△ 1,500

△ 1,500

470

12,576

3,600

（ ２ 総 務 費 ）

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

３ 民 生 費 42,572

560

△ 3,500
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単位：千円

・高齢者社会参加費（長寿介護課）

生涯現役促進事業費

高齢者の就労・生きがいづくりの一体的支援

[県10/10]

・介護保険サービス費（長寿介護課）

介護保険施設等整備事業補助金

[県10/10]

空調設備整備事業補助金　1施設

[国10/10]

介護サービス継続支援事業補助金（※①）

[国2/3]

・放課後児童対策費（こども家庭課）

公営児童クラブ運営事業費　△1クラブ

[国1/3、県1/3、諸収入　△2,070]

民営児童クラブ運営事業費

民営児童クラブ運営費補助金　1クラブ

[国1/3、県1/3]

民営児童クラブ支援員等処遇改善補助金

[国1/3、県1/3]

民営児童クラブ障害児受入強化推進事業補助金

[国1/3、県1/3]

[国10/10]

民営児童クラブ賃借料補助金

[国1/3、県1/3]

・感染症対策費（健康政策課）

感染症予防対策事業費（※②）

新型コロナウイルス感染症対策事業費

[国1/2]

3,272

△ 9,683

12,955

8,013

17,842

14,242

30,600

24,000
４ 衛 生 費 46,620

4,170

4,170

1,282

3,600

1,575

1,020

24,000

12,960新型コロナウイルス感染拡大防止対策費補助金（※①）

500

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

（ ３ 民 生 費 ）

1,847

新型コロナウイルス感染拡大防止対策費補助金（※①）
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単位：千円

結核・感染症医療給付事業費（※②）

入院患者医療給付費

[国3/4]

・地域医療体制費（健康政策課）

地域医療対策事業費（※②）

愛知県医療従事者応援金負担金

・就業促進費（商工業振興課）

雇用確保安定事業費（※②）

Web合同企業説明会開催事業費

・農漁業発信力強化費

農産物プロモーション事業費（農業企画課）（※②）

豊橋産農産物販売促進事業補助金

花の王国あいち県民運動負担金（農業支援課）（※①）

・中小企業振興費（商工業振興課）

ものづくり・夢づくり支援事業費（※②）

スタートアップ緊急支援事業費補助金

・商業振興費（商工業振興課）

豊橋エールチケット補助金（※②）

・中小企業支援費（商工業振興課）

制度融資事業費（※②）

経営安定資金預託金

[諸収入　478,000]

制度融資関係補助事業費（※②）

制度融資信用保証料補助金

経営安定資金

愛知県経済環境適応資金

サポート資金（セーフティネット・経営あんしん・大規模危機対応）

経営安定資金特別対策補助金

愛知県経済環境適応資金特別対策補助金

新型コロナウイルス感染症対策緊急つなぎ資金

サポート資金（セーフティネット・経営あんしん・大規模危機対応）

607,000

478,000

６ 農林水産業費 4,000

4,000

1,800

4,000５ 労 働 費 4,000

4,000

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

（ ４ 衛 生 費 ）

12,000

７ 商 工 費 590,732

39,000

5,000

78,000

5,000

129,000

24,000

54,000

25,000

25,000

6,600

6,600

16,020

16,020

2,200
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単位：千円

・観光費（観光振興課）

まつり開催費補助金

春まつり（さくら・つつじ・うめ）

花しょうぶまつり

豊橋まつり開催費補助金

・観光情報発信費（観光振興課）

産業プロモーション推進事業費

手筒花火放揚（一部減）

[県1/3]

・公園緑地費（公園緑地課）

公園修繕事業費

遊具更新、補修　東郷公園ほか

[国1/2]

・緑化・美化活動費（公園緑地課）

豊橋みどりの協会都市緑化基金出捐金

（補正後基金　79,165千円）

[匿名寄附金　300]

・教育活動推進費

教育交流親善事業費（教育政策課）

南通市との教育交流の実施（減）

情報教育推進事業費（学校教育課）（※①）

コンピュータ活用事業費

小学校コンピュータ活用事業費

学習用コンピュータ・タブレット費

コンピュータネットワークシステム費

[国10/10]

中学校コンピュータ活用事業費

学習用コンピュータ・タブレット費

コンピュータネットワークシステム費

[国10/10]

300

300

８ 土 木 費 16,900

16,600

16,600

1,982,670

△ 4,485

2,002,155

△ 757

△ 2,511

△ 40,000

△ 3,000

△ 3,000

款

△ 43,268

△ 3,268

補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

（ ７ 商 工 費 ）

１ ０ 教 育 費 2,010,574

1,339,934

662,221

2,002,155
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単位：千円

体育施設等有効活用事業費（教育政策課）

民間プール等活用モデル事業費

・市立学校教育活動推進費（教育政策課）

くすのき特別支援学校教育推進事業費（※①）

教育活動費

学習用コンピュータ・タブレット費

コンピュータネットワークシステム費

[国10/10]

市立高等学校教育推進事業費（※②）

教育活動費

オンライン学習支援ソフトウェアの導入

・科学教育推進費（自然史博物館）

自然史博物館事業費

特別企画展開催事業費

「地球は昆虫であふれている」（減）

[使用料及び手数料　△8,512、諸収入　△180]

・子どもの健康増進費（保健給食課）

学校給食物資調達事業費（※②）

学校臨時休業対策費負担金

[諸収入　14,874]

（　歳　入　の　明　細　）
単位：千円

・財政調整基金繰入

・市預金利子

△ 15,000

△ 15,000

△ 8,832

△ 8,832

16,903

主　　な　　内　　容

一
般
財
源

２ ０ 繰 入 金

3,653

2,870,243

款 補　正　額

1,226,000

13,250

3,653

13,250

歳 出 合 計

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

（ １ ０ 教 育 費 ）

19,833

19,833

２ ２ 諸 収 入 △ 53

一 般 財 源 計 1,225,947
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単位：千円

・自然史博物館使用料

観覧料等

・感染症対策費負担金

感染症発生動向調査事業費

結核・感染症入院患者医療費

・障害者総合支援費

相談支援事業費

地域活動支援事業費

日中一時支援事業費

衛生管理体制確保支援等事業費

障害福祉サービス継続支援事業費

・放課後児童対策費

児童クラブ運営事業費

・介護保険サービス費

介護保険施設等整備助成事業費

介護サービス継続支援事業費

・公園緑地費

公園施設維持管理事業費

・教育活動推進費

コンピュータ活用事業費

・市立学校教育活動推進費

くすのき特別支援学校運営費

・小学校教育環境整備費

校舎大規模改造事業費（財源更正）

屋内運動場大規模改造事業費（財源更正）

・中学校教育環境整備費

校舎大規模改造事業費（財源更正）

・情報システム整備拡充費委託金

ICT利活用推進事業費

2,400

29,686

51,525

１ ６ 国庫支出金 1,090,772

8,300

30,000

5,445

931,725

１５使用料及び手数料 △ 8,512
△ 8,512

特

定

財

源

1,511

28,175

1,282

主　　な　　内　　容

16,950

11,340

280

2,400

2,119

3,682

12,000

4,950

41

235

8,384

款 補　正　額
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単位：千円

・障害者総合支援費

地域活動支援事業費

日中一時支援事業費

・放課後児童対策費

児童クラブ運営事業費

・介護保険サービス費

介護保険施設等整備助成事業費

・観光情報発信費

産業プロモーション推進事業費

・高齢者社会参加費委託金

生涯現役促進事業費

・豊橋南ロータリークラブ寄附金

・豊橋ゴールデンロータリークラブ寄附金

・匿名寄附金

・制度融資貸付金元金収入

経営安定資金元金

・放課後児童対策費収入

公営児童クラブ費収入

・科学教育推進費収入

図録頒布収入

・子どもの健康増進費収入

学校臨時休業対策費助成金収入

・都市計画事業債

公園修繕事業

・義務教育施設債

小学校校舎大規模改造事業（財源更正）

中学校校舎大規模改造事業（財源更正）

4,170

１ ９ 寄 附 金 4,300

3,000

1,000

300

20

117

1,619

主　　な　　内　　容

１ ７ 県 支 出 金 18,512

２  ３  市             債 48,600

7,500

41,100

478,000

△ 2,070

△ 180

14,874

490,624２ ２ 諸 収 入

4,800

13,700

小学校屋内運動場大規模改造事業（財源更正）

特 定 財 源 計 1,644,296

歳 入 合 計 2,870,243

137

12,960

△ 374

22,600

款 補　正　額

特

定

財

源
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○報告

・令和元年度豊橋市一般会計継続費繰越計算書について

家政高等専修学校整備事業 円

八町小学校校舎増築等事業 円

玉川小学校校舎改良事業 円

谷川小学校校舎改良事業 円

細谷小学校校舎改良事業 円

豊南小学校校舎改良事業 円

飯村小学校校舎改造事業 円

二川南小学校校舎改造事業 円

松葉小学校屋内運動場改造事業 円

本郷中学校校舎改造事業 円

・令和元年度豊橋市一般会計繰越明許費繰越計算書について

シティプロモーション活動事業 円

障害者（児）施設整備助成事業 円

介護保険施設等整備事業補助金 円

プレミアム付商品券事業 円

幹線市道整備事業 円

都市計画道路整備事業 円

橋梁長寿命化事業 円

交通安全施設整備事業 円

交通安全施設維持改良事業 円

市街地再開発等事業 円

牟呂坂津土地区画整理事業 円

組合土地区画整理推進事業 円

くすのき特別支援学校校内通信ネットワーク整備事業 円

市立高等学校校内通信ネットワーク整備事業 円

小学校校舎等長寿命化改良事業 円

小学校校舎等改修事業 円

小学校運動場等整備事業 円

小学校校内通信ネットワーク整備事業 円

中学校校舎等改修事業 円

中学校運動場等整備事業 円

中学校校内通信ネットワーク整備事業 円

旧生活家庭館解体事業 円

繰越額 52,485,957

〃 216,212,586

〃 177,717,414

〃 6,280,000

〃 12,336,605

〃 164,059,092

〃 249,600,000

〃 179,274,303

62,948,000

〃 54,467,000

〃 60,684,000

繰越額 2,058,100

〃 26,400,000

〃 15,400,000

〃 24,392,000

〃 216,300,000

〃 45,000,000

〃 166,300,000

〃 614,000,000

〃 254,400,000

〃 81,000,000

〃 6,800,000

〃 16,353,490

〃 91,500,000

〃 178,482,000

〃 280,311,000

〃 106,610,000

〃 34,800,000

〃 5,600,000

〃 2,656,480,000

〃 120,826,000

〃 107,600,000

〃
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・令和元年度豊橋市総合動植物公園事業特別会計繰越明許費繰越計算書について

リニューアル事業 円

・令和元年度豊橋市水道事業会計予算繰越計算書について

配水管移設事業 円

配水管網整備事業 円

・令和元年度豊橋市下水道事業会計予算繰越計算書について

下地ポンプ場監視制御装置改良事業 円

IoT活用下水道改善事業 円

管渠総合地震対策事業 円

野田処理場送水管渠整備事業 円

野田処理場合流中継ポンプ棟整備事業 円

菰口ポンプ場総合地震対策事業 円

合流式下水道改善事業 円

下地地区浸水対策事業 円

〃 51,392,000

繰越額 176,200,000

〃 300,000,000

〃 353,894,000

〃 176,473,000

〃 1,229,931,900

〃 38,400,000

繰越額 12,100,000

〃 3,400,000

〃 57,000,000

繰越額 11,143,000
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